
 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI  BEREGUARDO 

27021 BEREGUARDO (PV) - VIA CASTELLO,2  Tel. 0382 930863 – Fax 0382 920452  
 e-mail: pvic82000@istruzione.it – pvic82000@pec.istruzione.it -  C.F. 96067240182 - C.M. PVIC82000A 

 
 
Prot. N. 6028/ C14        Bereguardo, 20 ottobre 2014 
 

 
All’albo del Sito WEB dell’ Istituto 

 
 ASSICURAZIONI Benacquista  

 
ASSICURAZIONI Ambiente Scuola  

 
 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE provvisoria -  BANDO DI GARA DEL 01/10/21014 - 
ASSICURAZIONE ALUNNI - PERIODO ASSICURATO dal 05/11/2014 ore 00:00 al 
04/11/2017 ore 24:00 Bando di Gara a Procedura Aperta per l’affidamento dei servizi 
assicurativi degli alunni dal 05/11/2014  compreso al 04/11/2017 compreso ai sensi del D. 
L.vo 163/2006 (artt. 55, 70, 71, 73, 77, 81, 83, 84, 121, 124) - UNICO LOTTO per	
  i	
  rischi	
  di	
  
Responsabilità	
  Civile	
  Terzi	
  (RCT)	
  e	
  prestatori	
  di	
  lavoro	
  (RCO),	
  Infortuni,	
  Tutela	
  Giudiziaria,	
  Malattia	
  e	
  
Assistenza	
  per	
  gli	
  anni	
  scolastici	
  2014/2017	
  	
  (tre).	
  

 
CIG  594585746A 
 

Il Responsabile del procedimento 
 

Visto il verbale di apertura delle buste delle offerte pervenute in tempo utile; 
Visto il verbale delle comparazioni delle offerte ; 
 

Rende noto 
 

che in data 20/10/2014, è stata esperita la gara mediante procedura selettiva ai sensi degli artt. 55, 70, 71, 73, 
77, 81, 83, 84, 121, 124 del D.lgs 163/2006, indicata in oggetto; 
 

- che sono pervenuti n. 2 plichi inviati dalle seguenti ditte: 
 

1) ASSICURAZIONI Benacquista con sede in Latina 
2) ASSICURAZIONI Ambiente Scuola con sede in Milano 

 
- che tutte le ditte sono state ammesse alle operazioni di gara;  
- che la gara in oggetto è stata aggiudicata in via provvisoria, ,  alla Società Benacquista Assicurazioni 

s.n.c. con sede in …Latina.. che, con il punteggio di 96,5591…., ha presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa tra quelle ricevute ed ammesse; 

 
- che la seconda classificata,  è la Società  Ambientescuola s.r.l. di Milano con il punteggio di 

…78,9503... 
 



Si comunica altresì che l’accesso informale agli atti di gara è consentito entro 10 giorni dall’invio di questa 
comunicazione mediante visione ed estrazione di copia, ai sensi dell’art. 79 comma 5 quater del d.lgs. 
163/2006, ed in particolare:  

- l’accesso agli atti di gara è possibile presso l’Ufficio di Segreteria dell’ I.C. di Bereguardo, via 
Castello 2 – Bereguardo previo appuntamento (telefonico o attraverso e-mail con il responsabile del 
procedimento; l’appuntamento può essere fissato dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00. 
Non ci sono atti di gara per i quali l’accesso è vietato o differito, ai sensi dell'art. 13 d.lgs. 163/06.  

Avverso il provvedimento sopra specificato è possibile proporre ricorso al TAR competente entro 30 giorni 
dal ricevimento della presente. 

Prima di presentare ricorso al TAR, a norma dell’art. 243-bis del D.lgs. 163/2006 l’impresa partecipante può 
informare la scrivente di eventuali presunte violazioni e della propria intenzione di proporre ricorso, 
specificandone i motivi. Qualora i vizi evidenziati dovessero essere ritenuti fondati dalla scrivente stazione 
appaltante, la medesima potrà intervenire sugli stessi in autotutela. In ogni caso l’informativa non sospende 
il termine per presentare ricorso. 

 
Cordialità. 

 
Bereguardo, 20/10/2014 
 

F.to: Il Responsabile del procedimento 
F.to: Il Legale Rappresentante 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Grazia Merlina 

  
Firma omessa ai sensi del D.L. 39/1993 


